Loire-Atlantique (2020-2022)

8 852 cas invasifs par an en moyenne
(7 717 tumeurs solides et 1 135 hémopathies malignes)

Tumeurs solides

Levre-bouche-pharynx
Oesophage

Estomac

Intestin gréle

Colon - rectum

Foie

Vésicule et voies biliaires
Pancréas

Fosses nasales, sinus et oreilles
Larynx

Poumon

Plévre

Mélanome de la peau
Sein

Col de I'utérus

Corps de l'utérus

Ovaire

Vulve

Prostate

Testicule

Rein

Vessie

Mélanome de I'uvée
Systéme nerveux central
Thyroide

Sarcome des tissus mous
Sarcome osseux

Hémopathies malignes

Lymphome de Hodgkin

Lymphomes malins non Hodgkiniens (LMNH)
LLC / lymph. lymphocytique
Lymphome folliculaire
Lymphome diffus a grandes cellules B
Lymphome a cellules du manteau
Lymphome de la zone marginale
Myélome / Plasmocytome
LLP / Maladie de Waldenstrom
Lymphome T/NK a cellules matures
Leucémie/lymphome lymphoblastique B, T, SAI

Leucémie aigué myéloide

Syndromes myéloprolifératifs chroniques (SMP)
Leucémie myéloide chronique

Syndrome myélodysplasique (SMD)

SMP/SMD

Tous cancers

Cas

4261
226
104

85
26
440
232
27
145

57
592
24
179
14

1387
55
207
195

66
33
30

641
26
429
70
41
63
12
22
71
36
30
16
42
66
12
42
29

4902

Freq

86,9
4,6
2,1
1,7
0,5
9,0
4,7
0,6
3,0
0,2
1,2

12,1
0,5
3,7
0,3

28,3
1,1
4,2
4,0
0,1
1,3
0,7
0,6
0,1

13,1
0,5
8,8

0,9
1,3

0,9
0,6

100,0

NB : Les localisations cancéreuses ne sont pas listées de maniére exhaustive dans ce tableau.

Cas : nombre moyen de nouveaux cas apparus dans une population donnée sur la période étudiée.

Tis

312,3
18,3
7,6
6,2
1,9
31,7
16,1
1,6
10,3
0,7
4,6
43,4
1,2
14,0
0,9

97,5
7,2
15,7
11,8
0,4
6,1
3,2
2,7
0,8

48,6
3,4
31,9
4,7
3,2
4,6
0,9
1,6
4,9
2,2
2,3
2,8
3,7
5,2
11
2,1
1,7

361,0

Cas

3456
81
28
43
23

400
44
30

144

328

197
1343
66
137
117
17

100
45

50
96
28

494
28
316
41
32
50

28
66
17
22

32
68

29
17

3950

Freq

87,5
2,1
0,7
1,1
0,6

10,1
1,1
0,8
3,6
0,1
0,2
8,3
0,2
5,0

34,0
1,7
3,5
3,0
0,4

2,5
1,1
0,1
13
2,4
0,7
0,2

12,5
0,7
8,0

0,8
1,7

0,7
0,4

100,0

Tis

244,1
5,7
1,5
2,4
1,5

22,3
2,4
1,3
7,2
0,4
0,4

21,8
0,4

15,0

105,4
6,4
8,4
8,2
1,0

6,2
2,0
0,4
4,1
10,2
2,1
0,9

32,4
4,2
19,0
2,3
2,1
3,1
0,4
1,8
3,4
0,8
1,5
1,7
2,1
4,8
0,8
1,2
0,8

276,4

Freq (%) - Fréquence relative : proportion du nombre de cas de la localisation cancéreuse étudiée par rapport a I'ensemble de tous les cancers.

Tls (pour 100 000 personnes exposées) - Taux d’incidence standardisé : c’est I'incidence qu’on observerait dans la population étudiée si elle avait la
méme structure d’age que la population de référence (ici la population mondiale). Le TIs permet de faire des comparaisons entre départements.

LLC : Leucémie lymphoide chronique / LLP : Lymphome lymphoplasmocytaire



