

# Loire-Atlantique (2020-2022)

**8 852 cas invasifs par an en moyenne**

(7 717 tumeurs solides et 1 135 hémopathies malignes)

	HOMMES			FEMMES		
	Cas	Freq	TIs	Cas	Freq	TIs
	<b>4261</b>	<b>86,9</b>	<b>312,3</b>	<b>3456</b>	<b>87,5</b>	<b>244,1</b>
Lèvre-bouche-pharynx	226	4,6	18,3	81	2,1	5,7
Oesophage	104	2,1	7,6	28	0,7	1,5
Estomac	85	1,7	6,2	43	1,1	2,4
Intestin grêle	26	0,5	1,9	23	0,6	1,5
Colon - rectum	440	9,0	31,7	400	10,1	22,3
Foie	232	4,7	16,1	44	1,1	2,4
Vésicule et voies biliaires	27	0,6	1,6	30	0,8	1,3
Pancréas	145	3,0	10,3	144	3,6	7,2
Fosses nasales, sinus et oreilles	9	0,2	0,7	5	0,1	0,4
Larynx	57	1,2	4,6	7	0,2	0,4
Poumon	592	12,1	43,4	328	8,3	21,8
Plèvre	24	0,5	1,2	8	0,2	0,4
Mélanome de la peau	179	3,7	14,0	197	5,0	15,0
Sein	14	0,3	0,9	1343	34,0	105,4
Col de l'utérus				66	1,7	6,4
Corps de l'utérus				137	3,5	8,4
Ovaire				117	3,0	8,2
Vulve				17	0,4	1,0
Prostate	1387	28,3	97,5			
Testicule	55	1,1	7,2			
Rein	207	4,2	15,7	100	2,5	6,2
Vessie	195	4,0	11,8	45	1,1	2,0
Mélanome de l'uvée	4	0,1	0,4	4	0,1	0,4
Système nerveux central	66	1,3	6,1	50	1,3	4,1
Thyroïde	33	0,7	3,2	96	2,4	10,2
Sarcome des tissus mous	30	0,6	2,7	28	0,7	2,1
Sarcome osseux	7	0,1	0,8	7	0,2	0,9
<b>Hémopathies malignes</b>	<b>641</b>	<b>13,1</b>	<b>48,6</b>	<b>494</b>	<b>12,5</b>	<b>32,4</b>
Lymphome de Hodgkin	26	0,5	3,4	28	0,7	4,2
Lymphomes malins non Hodgkiniens (LMNH)	429	8,8	31,9	316	8,0	19,0
LLC / lymph. lymphocytique	70		4,7	41		2,3
Lymphome folliculaire	41		3,2	32		2,1
Lymphome diffus à grandes cellules B	63		4,6	50		3,1
Lymphome à cellules du manteau	12		0,9	6		0,4
Lymphome de la zone marginale	22		1,6	28		1,8
Myélome / Plasmocytome	71		4,9	66		3,4
LLP / Maladie de Waldenström	36		2,2	17		0,8
Lymphome T/NK à cellules matures	30		2,3	22		1,5
Leucémie/lymphome lymphoblastique B, T, SAI	16		2,8	9		1,7
Leucémie aiguë myéloïde	42	0,9	3,7	32	0,8	2,1
Syndromes myéloprolifératifs chroniques (SMP)	66	1,3	5,2	68	1,7	4,8
Leucémie myéloïde chronique	12		1,1	8		0,8
Syndrome myélodysplasique (SMD)	42	0,9	2,1	29	0,7	1,2
SMP/SMD	29	0,6	1,7	17	0,4	0,8
<b>Tous cancers</b>	<b>4902</b>	<b>100,0</b>	<b>361,0</b>	<b>3950</b>	<b>100,0</b>	<b>276,4</b>

**NB :** Les localisations cancéreuses ne sont pas listées de manière exhaustive dans ce tableau.

**Cas :** nombre moyen de nouveaux cas apparus dans une population donnée sur la période étudiée.

**Freq (%) - Fréquence relative :** proportion du nombre de cas de la localisation cancéreuse étudiée par rapport à l'ensemble de tous les cancers.

**TIs (pour 100 000 personnes exposées) - Taux d'incidence standardisé :** c'est l'incidence qu'on observerait dans la population étudiée si elle avait la même structure d'âge que la population de référence (ici la population mondiale). Le TIs permet de faire des comparaisons entre départements.

LLC : Leucémie lymphoïde chronique / LLP : Lymphome lymphoplasmocytaire